2023年７月27日

各  位

会 社 名 株式会社ワイヤレスゲート

代表者名 代表取締役社長CEO     濵 暢宏

(コード番号：9419)

問合せ先 取締役CFO兼CAO      原田 実

 (TEL.03-6433-2045)

プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況（変更）

及びスタンダード市場への選択申請及び適合状況について

当社は、2023年３月28日に、「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況及び計画の更新について」を提出

し、その内容について開示しております。2023年４月１日施行の株式会社東京証券取引所の規則改正に伴い、スタン

ダード市場への上場の再選択の機会が与えられたことから、本日（2023年７月27日）開催の取締役会でスタンダード市

場への選択申請をすることを決議するとともに、当該申請を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、スタンダード市場への選択理由及びスタンダード市場上場維持基準への適合状況についても、下記のとおりです。

記

１. 当社のプライム市場の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社の2022年12月時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め以下のとおりです。

流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

１日平均

売買代金

当 社 の

適合状況

及 び

その推移

2021年６月30日時点 79,779単位 35.3億円 74.0% 1.1億円

2022年12月31日時点 78,387単位 21.5億円 72.7% 0.09億円

上場維持基準 20,000単位 100億円 35.0% 0.2億円

当初の計画に記載した計画期間 - 2024年12月末 - 2024年12月末

2022年12月31日時点の適合状況 - 不適合  不適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況などをもとに算出を

行ったものであります。

２. プライム市場の上場維持基準適合に向けた取組の実施状況及び評価

2023年3月28日に開示した「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況及び計画の更新について」のとお

りです。

３. スタンダード市場の選択理由

当社はプライム市場の上場維持基準のうち、流通株式時価総額、及び１日平均売買代金について、2024年12月末までの適合

を目指し、2021年12月13日開示した「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書（以下、計画書）」においてプライム

市場の上場維持基準適合に向けた取り組みの方針を定め、その進捗状況及び更新した計画内容を2023年３月28日に開示した

「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況及び計画の更新について」による取り組みにより、財務体質改善による

株式価値の向上を図り、「流通株式時価総額」及び「１日平均売買代金」の項目においてプライム市場の上場維持基準の充足

を目指してまいりました。

その結果、売上獲得に向けた契約数の拡充（主力サービスWiMAX契約数は、2022年６月から前月対比で増加、周辺商品契約

件数は2022年4月から堅調に推移）、財務体質の改善（2022年12月期は最終利益の黒字化、６期ぶりの増益達成。2023年12月

期は前期比営業利益9.6％増を見込む）を果たしました。しかしながら、新規事業開発による成長を含め、計画書の期限であ

る2024年12月末での貢献は限定的な見通しであり、「流通株式時価総額」については、期限内に上場維持基準に適合し得ない

可能性があり、適合した場合においてもその状態を継続することが難しくなることが考えられ、将来的なリスクがあります。

  ２

これらの状況を考慮した結果、株主の皆様が安心して当社株式を保有・売買できる環境を整えることが重要と判断し「４．

スタンダード市場の上場維持基準への適合状況」のとおり既に全ての基準を充足しておりますスタンダード市場の選択を決定

いたしました。

スタンダード市場への移行後については、プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書は更新いたしませんが、2023

年12月期における業績予想の達成による株価収益率の向上、課題である財務体質改善による株式価値の向上を図り、上場企業

として社会的責任を果たし、社会インフラとして必要不可欠な「ワイヤレス・ブロードバンドサービス」」を基点としたサー

ビス提供を通じて、社会に、そして未来に「あって良かった」を届けるための付加価値創造を目指してまいります。

４. スタンダード市場の上場維持基準への適合状況

直近基準日におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は以下のとおりです。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

月平均

売買高
純資産の額

当 社 の

適合状況

2022年12月

31日時点
6,339人

78,387

単位
21.5億円 72.7%

6,848

単位注２
9.24億円

スタンダード市場

上場維持基準

400人

以上

2,000

単位以上

10億円

以上
25％以上 10単位 正

注１. 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況などをもとに算出を
行ったものであります。

２．2023 年 1 月から 2023 年 6 月までの東京証券取引所の売買立会での売買高を月次平均として試算を行なったも
のであります。

以 上